

Contactar

2915344797 (Mobile)
jyalour@gmail.com

www.linkedin.com/in/juanyalour
(LinkedIn)

Languages

Alemán (Native or Bilingual)
Inglés (Native or Bilingual)

Certifications

Product Manager

Juan Ignacio Yalour

Profesor universitario, psicólogo y facilitador de Comunicación No Violenta
Argentina

Extracto

Aplico mi formación en psicología y comunicación a mi trabajo en educación, IT, investigación, salud y bienestar.

La agilidad y la versatilidad son valores fundamentales en mi vida que se reflejan en mi trabajo.

Disfruto de las metas que se logran a través del esfuerzo colectivo y creo que la comunicación empática transforma las organizaciones en las que pasamos el tiempo de nuestra vida.

Mi portfolio en Behance: <https://www.behance.net/juanignacio25>

Experiencia

Universidad Nacional del Sur
Psicólogo en Bienestar Universitario
julio de 2017 - Present (5 años 9 meses)
Bahia Blanca

Autonomo
Facilitador de Comunicación No Violenta
enero de 2018 - Present (5 años 3 meses)

Unisal
Profesor titular
enero de 2020 - Present (3 años 3 meses)
Profesor en las materias Psicología de la Personalidad y Psicoterapia Humanista y Existencial

Universidad Provincial del Sudoeste
Profesor
marzo de 2019 - Present (4 años 1 mes)
Bahía Blanca- Coronel Suarez

Docente a cargo de la materia Psicosociología de las Organizaciones

Consultorio Privado
Psicoterapeuta
2017 - Present (6 años)
Bahía Blanca

Cambio de Habitos
Terapeuta asociado e Investigador
2014 - Present (9 años)
Bahía Blanca

-Psicoterapeuta asociado
-Implementación e investigación de la correlación entre factores físicos y psico-emocionales con tecnología Biofeedback.

Centro Integral de Psicoterapia Porcelli Piusi
Psicoterapeuta
2014 - 2016 (2 años)
Bahía Blanca

Psicoterapia & Psicología Deportiva

Gaudens
Consultor externo en RRHH
2014 - 2016 (2 años)
Capital Federal, Bahía Blanca, Rio Colorado

Universität zu Köln
Investigador
junio de 2010 - junio de 2012 (2 años 1 mes)
Köln, Alemania

Investigador en tema Biofeedback e Interocepción

Stadt Köln
Coordinador de Externacion
2010 - 2012 (2 años)
Köln, Alemania

Coordinador de externación en programas de desmanicomialización.

Gaudens
Selector de personal
2005 - 2008 (3 años)
Capital Federal

Internación domiciliaria
Acompañante terapéutico
2003 - 2008 (5 años)
Buenos Aires

Universidad de Belgrano en Córdoba
Ayudante de catedra
2003 - 2006 (3 años)
Capital Federal

Educación

Universität zu Köln
Investigador, Biofeedback e Interocepcion · (2010 - 2012)

Fundación Aigle
Carrera de especialización en psicoterapia individual y grupal · (2014 - 2016)

IPPM - Institut für Positive Psychologie & Mentalcoaching
Workshop Psicología Positiva · (2011 - 2011)

INeKO - Institut an der Universität zu Köln
Posgrado en Competencias Fundamentales en Enfoque Centrado en la
Persona · (2010 - 2012)

Universidad de Belgrano
Licenciado en Psicología · (2002 - 2007)